２０２６年２月３日

受験生ならびに保護者の皆様
高校・予備校等学校関係者 各位

大阪工業大学
学⻑ 井上 晋

２０２６年度一般入試前期・均等配点型（A 日程）における出題ミスについて (ご報告)

 ２０２６年１月２２日（木）に実施の一般入試前期・均等配点型（A 日程）において出題ミス
がありました。

受験生の皆様、関係各位にご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げますととも
に、下記のとおりその内容と対応について、ご報告いたします。

出題にあたっては、細心の注意を払い作成に取り組んでおりますが、チェック体制をさらに強
化し、再発防止に努めてまいります。

記

１．試験日・対象科目
  ２０２６年１月２２日（木）「外国語（英語）」

２．対象入試制度
  一般入試前期・均等配点型（Ａ日程）

３．対象学部

工学部、ロボティクス＆デザイン工学部、情報科学部、知的財産学部

４．入試実施ミスの内容

大問Ⅲ、本文下から２行目
・・・“Although some may consider it 4)favorable to see an Okinawa-like view under the
sea to appear here,・・・”のうち、「appear」の前に不要な「to」があり、英文として正しく
ないと判断しました。

５．対応措置

該当部分については、当該科目全受験生に加点します。

６．その他
採点段階で発覚しており、合否判定に影響はありません。

以上